отдел образования администрации города Лесосибирска
Протокол
Совета управления
«Формирование механизмов управления качеством образования»
от        18.12. 2020 г.                                                                        №2

председатель: Егорова О.Ю.
секретарь: Безруких Н.В.
 присутствовали:       53     человека
отдел образования 5 ч.
МИМЦ-5 чел.
Директора ОУ:  1,2,4,5,6, 8, 9, гимназия, Лицей , управленческие команды
Заведущие ДОУ: 43,31,9,54,6,7,11,17,41,11,33,40, 1,2,34,55,42, 53, старшие воспитатели.

Повестка дня:
1. Формирование механизмов управления качеством в Красноярском крае.
2. Представление ОУ программ повышения качества образования.
3. Качество дошкольного образования.

1. Слушали:
Егорова О.Ю., начальник отдела образования, доложила о приоритетных задачах повышения качества образования в Красноярском крае, федеральных, краевых мониторингах качества образования; остановилась на разъяснении девяти направлений федерального мониторинга и его показателях.
Выступили:
[bookmark: _Hlk64033459]По существу сообщения  замечаний и вопросов не поступило.
Решение: принять к сведению информацию.

2.Слушали:
Кирьянову Н.Е., заместителя директора МИМЦ, об итогах работы ОО по формированию школьных программ повышения качества образования.
Выступили:
Сандакова Н.В., заместитель директора МБОУ «СОШ №8», представила программу ПКО ОУ №8;
[bookmark: _Hlk64033320]Власова Л.Ю., директор МБОУ «СОШ №2», представила программу ПКО ОУ №2;
[bookmark: _Hlk64033364]Святуненко А.А., заместитель директора  МБОУ «СОШ №4», представила программу ПКО ОУ №4;
Зимарева Н.А., заместитель директора  МБООУ «СОШ №5», представила программу ПКО ОУ №5;
Павлова Н.О., заместитель директора  МБОУ «СОШ №6», представила программу ПКО ОУ №6;
Сидорова Е.Н., заместитель директора  МБОУ «Гимназия», представила программу ПКО ОУ Гимназия.
[bookmark: _Hlk64033625]По существу сообщений  замечаний и вопросов не поступило.
2. Слушали Бахтину М.Н., методиста МИМЦ, о повышении качества дошкольного образования, представила основные  направления концепции МКДО РФ.
По существу сообщений  замечаний и вопросов не поступило

Решение:
1. Считать удовлетворительным качество программ и организацию работы образовательных учреждений (МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «ООШ №5», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Гимназия») по направлению «Повышение качества образования» в образовательных организациях. Продолжить работу по корректировке программ повышения качества образования.
2. [bookmark: bookmark0]Директорам образовательных организаций (ОО)
2.1. изучить:
· методику оказания адресной методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся;
· условия преодоления рисков низких образовательных результатов;
· материалы ВКС от 17.12.20 «Формирование механизмов управления качеством образования в Красноярском крае», заместителя министра образования '“‘Красноярского края Н.В. Анохиной. Срок исполнения: январь, 2021г.
2.2. Проанализировать в образовательной организации состояние вопросов по направлениям федерального мониторинга управления качеством образования. Срок исполнения: январь, 2021г.
2.3. Назначить ответственных в образовательной организации за разработку реализации задач, направлений федерального мониторинга управления качеством образования. Срок исполнения: до 15.01.2021г
2.4. Проанализировать квалификацию педагогических работников в части
[image: ]
image1.jpeg
BJIaA€HUSI TEXHOJOTHUAMHU COBpeMeHHOﬁ opraHusanu y‘lCGHOI‘O 3aHATHUA

C yd4eToM BO3pacTHbIX ocobeHHOcTed. CpOK HCIOJIHEHUS: SHBapb-
deBpans, 2021r

2.5. Opranu3oBath pabOTy IO B3aMMOJEHCTBUIO ¥ BBHICTPAWBAHUIO MOMOLIY U

NOIEPIKKH IIIKOJIaM C HHU3KUMH 00pa30BaTENIbHBIMK pe3yJIbTaTaMU CO
LIKOJIaMU- TIapTHEpaMH (MMEIOIMMHU PEWTHHI BBIIIE CPEAHEro II0
YPOBHIO , 00pa3zoBaTeIbHBIX pe3yJIbTaTOB 00yJaroImuxcs).
OtBerctBennble: Cenrora JI. A., TJaBHBIM CHELUAIUCT OTHENa
obpaszoBanus, ['wns3ytauaosa A.M., tupexrop MHUMILI,

3. 3aBeayromum J0Y:

al

Usyuuts Konuenmuio MKJIO P® u B3aTh 32 ocHOBY paboThl. Cpok
HCIIOJHEHHMS: STHBaph-GheBpainp, 2021r.

3% OHpe,Z[eJIHTB CTPAaTerui4€CKUC OPUEHTUPBI YIHIPABJICHUA Ka4yeCTBOM

3.3.

JIOMIKOJIBHOTO 00pa30oBaHus B yciIoBusX mporpammsl pazsutus J[OO.
[MpoBecT aHaMM3 W KOPPEKTHPOBKY OOpPa30BaTENbHBIX MPOrPaMM

nomkonsHoro oopasosanus B JIOO, corimacHo TpeboBanusm ®I'OC 10
U COBPEMEHHBIM 00pa30BaTEIbHBIM TEHACHIIMSM.

4. Mupextopy MUMIL A.M. I'nns3yTAuHOBOM

4.1.

4.2.

4.3.

Pazpaborath  KOMIUIEKC Mep 110  YIPaBIEHHIO  Ka4eCTBOM
MYHUIMITATBHOM CHUCTEeMBI KauecTBa oOpazoBaHMsa. CpOK HCIIOTHEHHS:
ssHBapb-(eBpais, 2021r.

OpraHu3oBaTh CTPATETHYECKYIO CECCHIO I YNPABICHYECKMX KOMaH
JIOO mno aHamu3y ¥ MPOESKTHPOBAHHUIO MEXAHU3MOB IIOBBIIICHUS
KauecTBa JOIIKOJIBHOro oOpasoBaHus. Cpok HCHONHEHUs: (eBpais,
2U21Y, e

BHecTH KOpPpPEKTUBEI B IIPOrPaMMBbI MOBBIILIECHUS KadecTBa 00pa3oBaHus
¢ yueroM pexkomenpanuii CoBera yIpaBjeHHSI H TOPOJCKOTrO
MeTtonuyeckoro coera. Cpok ucrnonHeHus: gespaib 2021r.

5. IlpoBecTn cobeceoBaHue v yIpaBIeHYECKUMHU KOMaHJaMHu
00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3aluii 1Mo uroraM HcnonHeHus 3amad Cosera
yIpaBleHus: U MeToaudeckoro coeta. Cpok mcronHenus: gpespans 2021r.
OTBeTCTBEHHBIE: 3aMeCTUTEb HadaJllbHUKa OTAena obpazoBanus B.I'.
Komnocos.

[Ipencenarens Eropoga O.10.

[

Cexperapp 47 7///1/ « bespykux H.B.